
2017～2018年度 

滝川ロータリークラブ 

会長　　山口　清悦

■ 例会日：毎週木曜 PM12:30より 
■ 例会条：ホテル スエヒロ 
■ 住　所：滝川市明神町2-2-16 
■ 電　話：(0125)-22-3344 
■ ＦＡＸ：(0125)-24-2755 
■ メール：info@rotary.gr.jp 
■ WebSite：www.rotary.gr.jp

幹事報告
①芦別・赤平・深川・羽幌RCより会報

が、深川・羽幌RCからは6月の例会プログ

ラムが届いております。本例会中に各テ

ーブルに回覧いたしますのでご覧くださ

い。②来週14日は山口年度最終例会で

す。21・28日は休会となりますので、お間違えの無いようお願い

します。③本日例会終了後、臨時理事会を開催いたします。 

また鷲尾幹事より来週の最終例会に欠席するため本年度の御礼の

言葉がありました。

委員会報告・会員情報
【親睦活動委員会】来週14日に山口年度

最終例会「一年を省みて」を18時よりホ

テルスエヒロで行います。豪華景品を用

意して皆様のご出席をお待ちしておりま

す。【野球同好会】6月2日阪神甲子園球

場にて大阪西RCと対戦しました。結果は2

対8ということで敗れてしまいましたが、

選手の皆様は大変頑張ってくれました。

次は秋の岩見沢大会に向けて練習を開始

します。よろしくお願いします。

米山奨学生来滝
米山奨学生の高芸祥(コウ・ゲイヨウ)さんが例会に参加し、山口

会長より今月の奨学金が手渡されました。高さんはゲスト卓話に

も熱心に聞き入っていました。

佐藤ガバナー補佐より今年度の御礼
佐藤正一郎第2グループガバナー補佐より本年度の様々な事業や

参加協力についてお礼の言葉を頂戴いたしました。

前回のプログラム [ ゲスト卓話 ]

－ 殺処分ゼロを目指して －
【プログラム委員会担当例会】

保護猫＆ドッグラン　　

さばいでぃ代表

こぼり　まみ様

犬猫の殺処分ゼロを目指し

て保護活動を展開されてい

るさばてぃのこぼり様、上

田様、上西様より卓話をい

ただきました。記憶に新し

い2016年砂川で起きた71匹

の猫の多頭飼育崩壊からどのように猫達を保護したのか、そして

保護ハウスの設立に至るまでの経緯、普段の活動として空知管内

の保健所との連携により殺処分を減らす取り組み、また保護した

猫達の譲渡や普段の保護ハウスでの飼育の様子など多岐に渡りお

話し下さいました。保護ハウスの運営には医療費を含め毎月20～

30万円の資金が必要とのこと。活動に賛同してくれた方からの支

援金だけに頼らず自主運営化を目指し、「空猫ストラップ」の販

売やペットシッター業務などを開始し売上を活動費に充てている

とのことでした。不肖私も募金箱の設置とストラップ販売をさせ

ていただくことを例会後申し出ました。皆様の会社、お店、事業

所にも是非設置して活動を支援していきましょう。

＼(^o^)／ニコニコBOX報告（敬称略）

佐藤正一郎(第2Gガバナー補佐)：種々お世話になりました。

本当にありがとうございました｡鷲尾昌法：山口年度皆様のご

協力に感謝いたします。細田光人：甲子園での野球大会に出場

して。皆様の応援・ご奉仕に感謝いたします。西田浩二：甲子

園参加した皆様に感謝申し上げます。山本敬之：甲子園出場機

会をいただいて。星野秀人：甲子園にいくことができて。近藤

正孝：野球大会ありがとうございました。武田邦彦：誕生祝を

いただいて。入井浩樹：誕生祝をいただいて。池田吉隆：結婚

祝をいただいて。鎌仲政光：結婚祝をいただいて。北川文夫：

担当例会を終えて　計39,000円　累計1,613,750円

編集／クラブ会報委員会　　発行日：平成30年06月11日

出席報告　　　6月7日

会員数 病欠 免除 出席 欠席 出席率

94名 1名 12名 66名 20名 77%

■ﾒｲｸｱｯﾌﾟ： ありません

■ゲスト ： こぼりまみ様(保護猫＆ﾄﾞｯｸﾞﾗﾝさばいでぃ代

表) 

佐藤正一郎様(第2グループガバナー補佐)砂川

RC

【 今週の寄付 】（敬称略）

◆米山： 笹見孝夫・浜田静夫・住吉直樹

◆財団： 山口清悦・北川文夫・奥山かおる・清水計至・住

吉直樹

第3086回　例会報告　平成30年6月7日（木）

会長挨拶
6月23日よりカナダのトロントでRC世界大会が行われます。滝川クラブからは谷口正樹会員が出席されます。帰

国後のご報告を楽しみにしております。また先日おこなわれた全国ロータリー野球大会に多くの会員の皆様が参

加していただきましたことを感謝申し上げます。多くの仲間とたのしい時間を共有できたことを大変うれしく思

っております。最後に、昼の通常例会としては本日が最終です。米山特別寄付及びロータリー財団寄付をよろし

くお願いいたします。


